128. "Si in quibuscumque Ecclesiae gradibus provideatur, praesertimque curandum est, ut in Domini domo nihil sit inordinatum, nihilque praeposterum, multo magis elaborandum est ut in electione eius, qui supra omnes gradus constituitur, non erretur: nam totius familiae Domini status et ordo pendat, si quod requiritur ad scilicet, non invenitur in capite. Unde, etiam aliae sanctae Synodae de promovendis ad Cathedras, et superiores Ecclesias capitulis utitur decrevit; hae tamen minus huiusmodi esse censet, ut, si pro rei magnitudine expendatur, nunquam satis curam de eo videri possit". Conc. Trid., ses. 24, c. 1 de reform.

scilicet, electiores alienis peccatis communicantes mortaliter peccare nisi quos digniores et Ecclesiae magis utiles ipsi indicaverint praefici diligenter curaverint, et qui conditiones positas in hoc concilio habent omnes et non humano affectu aut ambientium suggestionibus sed eorum exigentibus meritis eligant ¹²⁹.

Y del examen que pide se haga en los tales eligendos se verá lo que [F. 29] importa este negocio ¹³⁰.

Convendrá, pues, luego, que este canon todo con los demás se junte ¹³¹, para dar al Rey, para que entienda *quos debet eligere in episcopos*. Y, para que se vea cuales han de ser en la santidad, vida y ejemplo, se debe juntar el canon 1 de la segunda parte de la ses. 25 ¹³² y, declarado y ponderado este y los demás, se dé al

e S. junten

129. "Omnes vero, et singulis, qui ad promotionem praefectorum quocumque loci, quocumque ratione, a Sede Apostolica habent, aut aliquo spectant modo instituantur, nihil in his pro praesenti temporum ratione innovando, hortatur et monet, ut in plena immutentur, nihil se ad Dei gloriam et populorum salutem tutius posse facere, quam si bonis pastores, et Ecclesiae gubernandae idoneos promoveri studeant; eosque alienis peccatis communicantes mortaliter peccare, nisi qui digniores et Ecclesiae magis utiles ipsi indicaverint, non quidem precibus, vel humano affectu, aut ambientium suggestionibus, sed eorum exigentibus meritis, praefici diligenter curaverint; et quos ex legitimo matrimonio natos, et vita, aetate, doctrina, atque aliis omnibus qualitatibus praeditos sciunt, quae iuxta Sacros Canones, et Tridentinae huius Synodi decreta requiruntur". *Conc. Trid., ses. 24, c. 1 de reform.*

130. "Quamvis vero in sumendo de praedictis omnibus qualitatibus gravi, idoneoque honorum et doctorum virorum testimonio, non unitatis ratio ubique ex nationum, populorum, ac morum varietate potest adhiberi; mandat Sancta Synodus, ut in provinciali Synodo per Metropolitanum habenda, praescribatur quibusque locis, et provinciis propria examinatio, seu inquisitionis, aut instructionis faciendae forma, Sanctissimi Romani Pontificis arbitrio approbanda, quae magis eisdem locis utilis, atque opportuna esse videbitur; ita tamen, ut, cum deinde hoc examen, seu inquisitio de persona promovenda perfecta fuerit, ea in instrumentum publicum redacta, cum toto testimonio, ac professione fidei ab eo facta, quamprimum ad Sanctissimum Romanum Pontificem omnino transmittatur; ut ipse Summus Pontifex, plena totius negotii, ac personarum notitia habita, pro gregis Domini commoda, de illis, si idonei per examen seu per inquisitionem factam reperti fuerint, Ecclesiis possit utilis providere. Omnes vero inquisitiones, informationes, testimonia ac probationes quocumque de promovendi qualitatibus, et Ecclesiae statu a quibuscumque, etiam in Romana Curia habitae, per Cardinalem, qui relationem facturum erit in Consistorio, et alios tres Cardinales diligenter examinentur, ac relatio ipsa Cardinalis relatoris, et trium Cardinalium subscriptione roboretur, in qua ipsi singuli quatuor Cardinales affirmant, se, adhibita accurata diligentia, invenisse promovendos qualitatibus a iure, et ab hac Sancta Synodo requisitis praeditos, ac certo existimare sub periculo salutis aeternae, idoneos esse, qui Ecclesiis praeficiantur; ita, ut relatione in uno Consistorio facta, quo maturius interees de ipsa inquisitione cognosci possit, in aliud Consistorium indicium differatur, nisi aliud Beatissimo Pontifici videbitur expedire". *Conc. Trid., ses. 24, c. 1 de reform.*